Cum ad civitatem Massiliensem, propter requirenda et discussienda ea quae de fratre nostro Contumelioso episcopo fuerant divulgata, sacerdotes Domini convenissent, residentibus sanctis episcopis, cum grandi diligentia discussis omnibus secundum quod gesta, quae nobis praesentibus facta sunt, continent multa turpia et inhonesta, supradictus Contumeliosus, convictus ore proprio, se confessus est perpetrasse; ita ut non solum revincere testes non potuerit, sed etiam publice, in conventu episcoporum et laicorum qui interfuerant, in terram se projiciens clamaverit, se graviter in Deum et in ordine pontificali peccasse. Pro qua re, propter disciplinam catholicae religionis, utile ac salubre omnibus visum est; ut supradictus Contumeliosus in Casensi monasterio, ad agendam poenitentiam vel ad expianda ea quae commiserat, mitteretur; quam rem studio poenitendi et ipse libenter amplexus est. Et quia multas domus ecclesiae Regensis absque ratione contra canonum statuta sine concilio sanctorum antistitum perpetuo jure distraxit, hoc sanctis episcopis visum est, ut quidquid supradictae ecclesiae constiterit injuste ab ipso alienatum, facta ratione ad vicem de ejus substantia compensetur.

- Caesarius peccator constitutionem nostram relegi et subscrispi. Not. sub die VIII Kal. Junias post consulatum tertium Lampadi et Orestis. Cyprianus (B. v. Toulon) peccator consensi et subscrispi. Praetextatus (B. v. Apt) peccator consensi et subscrispi. Eucherius (B. v. Avignon) peccator consensi et subscrispi. Prosper (B. v. Vence) consensi et subscrispi. Heraclius (B. v. St. Paul de trois châteaux) peccator consensi et subscrispi. Rusticus (vielleicht B. v. Aire) peccator consensi et subscrispi. Pontadius peccator consensi et subscrispi. Maximus (B. v. Aix) peccator consensi et subscrispi. Poreianus (B. v. Digne) peccator consensi et subscrispi. Item Eucherius peccator consensi et subscrispi. Aletius (B. v. Vaison) peccator consensi et subscrispi. Vinde-

mialis (B. v. Orange) peccator consensi et subserpsi. Rodanius peccator consensi et subserpsi. Auxanius peccator consensi et subserpsi. Valentinus abba, directus a domno meo Fylagrio (B. v. Cavaillon) consensi et subserpsi¹⁾.

Präsident dieser Synode war Erzbischof Cäsarius von Arles, und aus seiner Unterschrift geht hervor, daß die Versammlung am 25. Mai 533 stattgehabt habe²⁾. Außer ihm waren 14 Bischöfe und ein Abt als Stellvertreter seines Bischofs anwesend. So weit die Stühle der Einzelnen noch ermittelt werden können, sind sie angegeben. Wir ersehen aus dem Protokoll, a) daß die übeln Gerüchte, welche über Contumeliosus in Umlauf waren, die Verurteilung der Synode veranlaßten, und daß b) seine Vergehen turpia (Fleischesvergehen) waren, was noch sicherer aus dem Anhang zum Brief des Papstes an Cäsarius erhellt. c) Außerdem hatte er auch das Kirchengut angegriffen. d) Bei Beginn der Synode war er noch nicht geständig, wurde aber durch Zeugen überwiesen, und jetzt erklärte er sich für einen großen Sünder (wie es scheint nur in allgemeinen Ausdrücken). e) Die Synode verurtheilte ihn, in einem Kloster Buße zu thun, wozu er sich sehr bereitwillig zeigte. Was nach geleisteter Buße mit ihm geschehen solle, wird nicht gesagt. f) Für die Beschädigungen, welche Contumeliosus dem Kirchengut zugefügt, mußte er aus seinem eigenen Vermögen Ersatz leisten.